meamus, Pater : omnibus quippe tecum mori pro Christo est ratum, nec unquam a tuo avelli latere. Post hæc Arethas ad circumstantem Christianorium, Judæorum, et Paganorum turbam conversus : Audite, inquit, quotquot adestis omnes. Si quis forte ex genere meo, aut affinitibus meis, aut cognatione meâ a Christo defecerit, et isti Judæo adhæserit, hunc memi esse abneget, et hæredem abnuo, bonaque meâ in sumptus construendæ ecclesiæ cedere volo. Si quis autem meorum Christo fidem servaverit, inhiq; superstes vixerit, hunc in jus facultatum mearum succedere jubeo, et hæredem dico memi : ecclesia vero quemcunque ex tribus agris patrimonii mei eligerit, habeat sibi ad fabricæ expensas.

Mox iterum conversa ad regem oratione, Te, inquit, et quoscunque Christum abdicastis, abdicō, abjuro, abnuo. En adsumus, arbitrii jurisque tui facti. His porro Arethæ verbis reliqui Christiani inflammati : En Abrahami princeps Patrum, aiebat, te, nosque tecum præstolatur, venientes excepturus. Quicumque a te defecerit, et Christum negaverit, hunc nos omnes abnegamus.

Hæc illi. Quibus vehementissime commotus tyrannus, lata in omnes capitis sententiâ, ad supplicium duci jussit, ubi inluit torrens (*Vadi incolæ* vocant), ibique jugulari, et cadavera in profluentem profici. Interea *Arethas* sublatis in cælum manibus orabat in hæc verba : Christe Deus, adesto nobis, et confirma nos, animasque nostras suscipe : placeat tibi effusus pro te servorum tuorum cruor, nosque tuo dignos effice conspectu : consistere nos coram Patre tuo, sicut pollicitus es, et fac ut Ecclesia ædificetur, et famulo tuo Paulo, cujus ossa flamma dudum consumpsit, alter episcopus sufficiatur.

Ita denum postquam se invicem pacis osculo salutassent, signoque crucis *Arethas* senex eis benedixisset, cervicem licitori sponte porrexit, et icellam excepit. Mox socii conglobati accurrerant tanto cum animi ardore ut se invicem comprimerent, interfectique nuper *Arethæ* sanguine aspergerentur. Ita denum martyrio omnes coronati sunt.

Puer erat triennis, quem mater cum ad supplicium raperetur, manu trahebat. Hic regem seditentem, et regio cultu amictum forte conspicuus, e matris latere dilapsus, ad thronum accurrit, ejusque genua osculatur. Ea pueri simplicitate delectatus rex, parvulum, ut sit, amplexari cepit : postremo sic affatur. Quid tibi, mi puelle, mavis? morine una cum matre, an mecum una vivere? Cui puer : Per Dominum nostrum, malo cum meâ matre mori; proptereaque cum matre pergo; dixit enim mihi : Veni, filii, moriamur pro Christo. Sed dimitte, oro, me, ut ad matrem meam properem, ne forte non videam morientem; significavit enim mihi, regem Judæorum edixisse ut qui Christum abdicare noluerint, interficiantur : ego autem Christum abdicare nolo. Cui rex : Undenam tandem Christum